
 1 

 

 

 

                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

                       Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: isic83200t@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 90041690943 – Codice IPA: icsdgt 

 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO DOCENTI IN QUALITÀ DI DISCENTI AI CORSI DI FORMAZIONE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE A VALERE SUL PROGETTO Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.  
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222  
CUP: I74D23003340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000066, recante Allegato 1 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




 2 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota prot.n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°1118 del 22 febbraio 2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
CONSIDERATO che è necessario individuare, all’interno del personale docente, soggetti interessati a 

partecipare, in qualità di corsisti, ai percorsi formativi di cui all’art. 1 
 

DECRETA 

 
 

Art. 1 Oggetto 
Il personale docente interno all’istituzione scolastica, è invitato a produrre istanza di 
partecipazione in qualità̀ di discente, al percorso formativo sulla transizione digitale 
articolato in laboratori a distanza in contesti didattici simulati all’interno di setting di 
apprendimento innovativi, in coerenza con la linea di investimento “Scuola 4.0. Ambiti 
tematici della formazione programmata: 
 
Art. 2 Destinatari 
Docenti interni alla scuola con priorità per quelli che non hanno conseguito alcuna 
certificazione in merito a percorsi formativi negli ultimi due anni scolastici. 
 
Art. 3 Frequenza al corso  
È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo, pari al 25% del totale 
delle ore previste. I corsisti che supereranno tale limite, pur potendo continuare a 
partecipare al corso, non potranno ricevere l'attestato di partecipazione il cui 
conseguimento è conditio sine qua non per il raggiungimento del target assegnato alla 
Scuola dall’Autorità di gestione. 
 
 
 



 3 

 
Art.4 Presentazione domande  
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 
corredate da un documento di identità̀ in corso di validità̀ devono pervenire, entro le ore 
13:00 del 7 gennaio 2025 esclusivamente a mezzo mail all’indirizzo 
isic83200t@istruzione.it  
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico: Marco Viti. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Marco Viti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:isic83200t@istruzione.it

		2024-12-20T14:02:25+0100
	MARCO VITI




